

Sakliste styremøte i BIBSYS-konsortiet 10. mars 2023

Sted: Nettmøte
Dato: 10. mars 2023
Tid: 09.30 – 11.00

BIB-2023/01 Konstituering av møtet

Godkjenning av referat. Referat fra forrige møte er vedlagt.

BIB-2023/02 Plan for anskaffelse av biblioteksystem (B)

Saksdokument vedlagt

BIB-2023/03 Disponering av konsortiets virksomhetskapital (B)

Saksdokument vedlagt

BIB-2023/04 Budsjett 2023 (B)

Saksdokument vedlagt

BIB-2023/05 Søknad om deltakelse i BIBSYS-konsortiet (B)

Saksdokument vedlagt

BIB-2023/06 Endring i databehandleravtale (B)

Saksdokument vedlagt

BIB-2023/07 Eventuelt

O = orienteringssak, D = drøftingssak, B = beslutningssak

Til: Styret for BIBSYS-konsortiet
Dato: 10. mars 2023
Saksansvarlig: Vigdis N. Kvalheim
Saksbehandler: Audun Skorstad

BIB-2023/02 Plan for anskaffelse

Innledning

BIBSYS-konsortiet har en avtale med Ex Libris om leveranse av biblioteksystem og discovery-verktøy som løper ut 2025. For å sikre kvalitet, leveranse og kostnadseffektivitet i den videre leveranse av tjenestene, samt etterlevelse av Lov om offentlig anskaffelse, må det gjennomføres en anskaffelsesprosess for å vurdere hvilke(t) system(er) som er best egnet for konsortiet i årene som kommer.

I saksgrunnlaget presentert for biblioteklederne 14.2 2023, ble det redegjort nærmere for hvilke aktiviteter som allerede er gjennomført: Mikrostrategi, brukertilfredsundersøkelse, scenarioanalyse og RFI.

Plan for anskaffelsen

I møtet med biblioteklederne ble det presentert en skisse til plan med et mål om å kunne kunngjøre et anbud på slutten av 2023. Dette for å sikre tilstrekkelig tid til å velge leverandør, gjennomføre forhandlinger og gjennomføre et trygt systemskifte etter signert kontrakt.

Forslaget til plan så slik ut:

Tidspunkt	Aktivitet	Kommentar
1. Kvartal 2023	<ul style="list-style-type: none">RFI-rapport	
2. Kvartal 2023	<ul style="list-style-type: none">Oppstart arbeid kravspesifikasjon	
3. Kvartal 2023	<ul style="list-style-type: none">Fullføre kravspesifikasjonForberede kunngjøring av anbud	

4. Kvartal 2023	<ul style="list-style-type: none">• Kunngjøre anbud• Behandle responser	
2024	<ul style="list-style-type: none">• Forhandlinger• Inngå kontrakt	

Kravspesifikasjonen var skissert gjennomført i to faser:

- 1. Fase: Organisatoriske behov (for eksempel økonomi)
- 2. Fase: Funksjonelle og ikke-funksjonelle behov (teknologi, sikkerhet, funksjonalitet, metadatakvalitet m.m.).

I møtet med biblioteklederne ble det gitt flere kommentarer til denne planen:

- Det er vanskelig å ta stilling til planen før resultatet av RFI foreligger
- Planen må detaljeres med aktiviteter og kostnader
- Det virker ikke realistisk å starte med kravspesifikasjon allerede våren 2023
- Konsortiets behov må klargjøres tydeligere

RFI-notat

Et utkast til rapport/sluttnotat fra RFI-arbeidet er vedlagt dette dokumentet. Notatet er ikke behandlet i RFI-gruppen og endringer kan komme, men styret forelegges notatet i sin foreløpige versjon. Notatet er unntatt offentligheten.

Videre aktivitet

Hva gjelder en detaljert plan med aktiviteter og kostnader, nærmere analyse av konsortiets behov og tidsplan for anskaffelsen, mener Sikt at styret må ta en rolle i å definere ambisjonsnivået. Det er et mange behov som skal ivaretas, både ulike typer av institusjoner, organisasjonsledd, brukere og sluttbrukere. Styret må vurdere i hvilken grad de gjennomførte aktivitetene har gitt oss tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag om disse behovene og interessentene. Uten disse avklaringene kan det ikke fremlegges en detaljert og kostnadsspesifisert plan.

Vi vil foreslå at styret i første omgang oppnevner en styringsgruppe for anskaffelsen og at denne styringsgruppen får i mandat å definere hvilke aktiviteter som ønskes gjennomført. Sikt, ved produktområde for kunnskapsressurser og bibliotek tjenester og seksjon for anskaffelser og kontraktsforvaltning, vil jobbe sammen med styringsgruppen i dette arbeidet. Styringsgruppen får videre i mandat å oppnevne medlemmer og gi mandat til arbeidsgrupper som anses nødvendig for å gjennomføre anskaffelsen.

Vi understreker at vi opprettholder anbefalingen om at en ny kontrakt bør være signert tidligst mulig i 2024. I motsatt fall kan det bli nødvendig å gå i forhandlinger med nåværende leverandør om en forlengelse for å sikre at konsortiet er godt forberedt på et systemskifte og at vi får gjennomført en god datamigrering.



Forslag til vedtak

Det opprettes en styringsgruppe for anskaffelsesprosessen. Styringsgruppen skal sammen med Sikt definere videre aktiviteter og opprette og oppnevne medlemmer i de arbeidsgrupper som er nødvendig for å gjennomføre aktiviteter knyttet til anskaffelsen.

Styret oppnevner medlemmer til styringsgruppen.

Til: Styret for BIBSYS-konsortiet
Dato: 10. mars 2023
Saksansvarlig Vigdis N. Kvalheim
Saksbehandler Asbjørn Risan

BIB-2023/03 Disponering av konsortiets avsetning

Innledning

BIBSYS-konsortiet består av 82 institusjoner som deler kostnadene til innkjøp, forvaltning, utvikling og drift av bibliotekjentene. Konsortiets økonomi forvaltes av Sikt, men er adskilt fra Sikt sitt virksomhetsbudsjett. Konsortiet er kontrahert med Ex Libris for leveranse av biblioteksystemer ut 2025.

Konsortiet har over tid bygget opp en virksomhetskapital for å ha en buffer for å kunne finansiere å større engangskostnader knyttet til innføring av moms, anskaffelsesprosess eller spesielle utviklingsbehov. Fra styrets side har usikkerheten knyttet til innføring av moms vært en hovedbegrunnelse for å etablere en slik buffer. Denne usikkerheten er fortsatt til stede.

I dag er virksomhetskapital på ca. 14 millioner, dvs. 35% av den årlige omsetningen. Dette er et uforholdsmessig høyt beløp i forhold til behovet for frie midler i konsortiet. Det foreslås derfor en prosess for å tilbakeføre egenkapitalen i konsortiet til et hensiktsmessig nivå.

Saken ble diskutert på møte med biblioteklederne i konsortiet 14. februar 2023 og det ble konkludert med at avsetningen bør være på rundt 3 millioner.

Helt konkret foreslås det å redusere virksomhetskapitalen med 11 millioner over en treårs periode. Det foreslås videre at konsortiet i god tid før ny leverandørkontrakt inngås vurderer hvilken organisering og finansieringsmodell konsortiet vil være tjent med i den nye kontraktsperioden og hvilken bemanning det vil være behov for. For ny kontraktsperiode vil det dermed være nødvendig å se på avtaleverk, budsjett og kostnadsfordeling på nytt, og man kan ikke uten videre basere seg på tidligere års regnskap og budsjett.

Bakgrunn veksten i virksomhetskapitalen

Sikt har de senere årene gjennomført et større arbeid for å bli kvitt teknisk gjeld på egenutviklede programvare for bibliotekjentene. Eksempler på teknisk gjeld kan være utdaterte programvarebibliotek, bruk av eldre programmeringsspråk eller manglende dokumentasjon. Fornyingsarbeidet har vært løst igjennom nyutvikling, omskriving eller avvikling av eksisterende løsninger. Til dette arbeidet har det vært avsatt 2,5-4,0 millioner pr år siden 2020. En kombinasjon av at omskriving/nyskriving har blitt billigere enn planlagt og at vi ikke har hatt den kapasiteten vi har ønsket på utviklingssiden, har medført at forbruket på disse postene har vært ca. 1 million pr år lavere enn budsjettet i 2020 og 2021 og 2,8 millioner

i 2022. Samtidig har Sikt og styret ønsket å beholde en viss risikokapital for å håndtere usikkerhet knyttet til merverdiavgift på tjenesten. I tilfelle en innføring av merverdiavgift, har det vært vurdert som hensiktsmessig å dempe prisøkningen ved forbruk av risikokapitalen.

Sykefravær, redusert stillingsbrøk og naturlig avgang

Flere langtidssykemeldinger har bidratt til et betydelig underforbruk på personalkostnader noe som har påvirket resultatet, spesielt i 2022. I tillegg har to medarbeidere redusert sin stillingsandel til 80% og én har gått ned til 50%, samtidig som en medarbeider som gikk av med pensjon i 2021 ikke blitt erstattet. Det var planlagt rekruttering av to medarbeidere i 2022, men på grunn av sykefravær ble dette ikke gjennomført.

Kjøp av tjenester internt

Kostnader til bruk av kapasitet på innkjøp og designlab ble budsjettert inn i 2022-budsjettet, men disse midlene ble dekket sentralt av Sikt

Behovet for avsetninger

Sikt har gjort en intern vurdering av om merverdiavgift vil måtte innføres på tjenesten. Sikt sin vurdering er at så lenge konsortiene består i sin nåværende form så er dette utenfor definisjonen av økonomisk virksomhet, og vil derfor ikke være underlagt merverdiavgift. Merverdiavgift kan være en usikkerhet på lengre sikt, men ikke med tilbakevirkende kraft siden vi er en del av staten. Sikt anser det derfor som hensiktsmessig å bygge ned virksomhetskapskapitalen.

Erfaringen fra sist systemskifte tilsier at det vil være nødvendig med en viss kapitalreserve for å kunne gjennomføre et eventuelt systemskifte på en trygg og forsvarlig måte. Det vil bli nødvendig å hente inn ressurser til å bistå med datamigrering, informasjonssikkerhet, konfigurering og opplæring. Videre må det påregnes at integrasjoner og annen programvare som ønskes videreført (for eksempel import av ansatte og studenter, Feide-pålogging og fjernlånstilpasninger) må skrives om og vil komme med en kostnad. Brorparten av de ekstraordinære kostnadene knyttet til dette arbeidet vil begynne å løpe etter at kontrakten er signert.

Vi foreslår derfor en to-steps tilnærming til reduksjon av virksomhetskapskapitalen.

Fase I

Virksomhetskapskapitalen reduseres med 11 millioner i løpet av 2023-2025 fordelt på følgende måte:

År	Reduksjon i avgift
2023	3 650 000
2024	3 650 000

2025	3 650 000
Totalt	10 950 000

Vi foreslår at reduksjonen i innbetaling beregnes ved at årlig avgift for alle institusjoner reduseres med samme prosentandel som den årlige prisreduksjonen utgjør av driftsbudsjettet. For 2023 vil det utgjøre en reduksjon på ca. 9,5% pr deltaker i konsortiet i tillegg til reduksjon basert på kostnadsreduksjonen i konsortiet.

I tilfelle et positivt resultat i et regnskapsår i denne perioden, foreslår vi at styret vurderer om overskuddet skal gå til avsetning, inngå i et satsningsområde på neste års budsjett eller trekkes fra institusjonenes innbetaling påfølgende år. Dersom det inngås kontrakt med nåværende leverandør og det ikke er behov for å bruke av avsetningen til systemskifte, må styret ta stilling til hvordan gjenværende avsetning virksomhetskapital skal disponeres, inkludert nivået på fremtidig avsetning.

Etter 2025

Når virksomhetskapitalen er redusert til et nivå som konsortiet anser rimelig, må budsjettet balanseres og den årlige reduksjonen tilpasses tjenestenivå.

Styret vil kunne gjøre justeringer i denne planen når fremtidige budsjetter skal vedtas dersom konsortiets behov skulle endre seg.

Forslag til vedtak

Styret for BIBSYS-konsortiet vedtar plan for disponering av konsortiets virksomhetskapital i perioden 2023-2025.

Til: Styret for BIBSYS-konsortiet
Dato: 10. mars 2023
Saksansvarlig Vigdis N. Kvalheim
Saksbehandler Asbjørn Risan

BIB-2023/04 Revidert budsjettforslag 2023

Bakgrunn

Vedlagt følger revidert forslag til budsjett for 2023, basert på de oppgaver Sikt utfører for konsortiet og prioriteringer for 2023. Vi har som sammenligningsgrunnlag budsjett for 2022 og prognose for årsresultat 2022. Det reviderte forslaget hensyntar innspill etter møte med BOTT-direktørene 30. januar 2023 og møte med biblioteklederne 14. februar 2023.

I tråd med innspill på møtet med biblioteklederne, jf. sak BIB-2023/03, foreslås brukerinnbetalingen redusert med 3,65 millioner pr år i 3 år for å ta ned konsortiets avsetning slik at beholdningen er på 3 millioner ved utgangen av 2025.

Det foreslås at det budsjetteres med samlede inntekter på 38,31 (inkludert 3,65 millioner i bruk av avsatte midler) og driftskostnader på 38,31 millioner. Det gir et resultat i balanse.

Det innebærer at den årlige avgiften reduseres med 7,1 millioner sammenlignet med innbetalingen for 2022.

Det innebærer også en reduksjon på kostnadssiden på 1,75 millioner i forhold til det budsjettet som ble lagt frem for biblioteklederne 14. februar 2023, og 5,97 millioner i forhold til budsjettforslaget som ble lagt frem for styret 9. desember 2022.

Kostnader

Det budsjetteres med samlede kostnader på 38,31 millioner.

For å kunne opprettholde leveransene på et forsvarlig og kvalitetsmessig nivå har det vært ønskelig å kunne bemanne to stillinger til erstatning for medarbeidere som har sluttet i løpet av de siste årene. Vi oppfatter det slik at i dagens økonomiske situasjon ønsker biblioteklederne å redusere de de langsiktige forpliktelsene så langt det er mulig. Vi foreslår derfor å forlenge varigheten på de innleide ressursene ut året og at man kun rekrutterer 1 fast stilling, eventuelt i ett engasjement frem til en ny kontrakt på biblioteksystem er på plass.

Lønns- og personalkostnader er budsjettet til kr. 17,26 millioner. Å redusere fra 2 til 1 stilling vil redusere lønnsbudsjettet med ca 1,3 millioner, mens det å forlenge de midlertidige ressursene vil medføre en økt kostnad på ca 680.000. Effekten av dette vil føre til en reduksjon på lønnsbudsjettet i inneværende år i størrelsesorden 620.000,- totalt sett.

Andre driftskostnader er budsjettet til kr. 21,04 millioner.

Innenfor andre driftskostnader er den største kostnaden knyttet til driftskjøp, annen leiekostnad og drift. I dette ligger lisenskostnader for Alma og Primo, samt andre lisenskostnader knyttet til sandboxer, SMS, innholdsinformasjon, ISSN-databasen og dokumentasjonsportalen.

Det inkluderer også kostnader til applikasjonsdrift, vaktordning og kostnader til utviklings- og kjøremiljø (AWS).

I budsjettposten «Kjøp av tjenester» er det satt av ressurser til nødvendig bistand på områder der det ikke er tilstrekkelig kompetanse i produktområdet. Det er satt av 120.000,- til arbeid knyttet til sikkerhet (forebyggende sikkerhetsarbeid, databehandleravtaler og hendelseshåndtering). Det er satt av 250.000 for å innhente kompetanse som ikke er representert i produktområdet, eksempelvis juridisk bistand, universell utforming og innkjøp- og kontraktsforvaltning. Bistanden vil primært innhentes internt i Sikt.

Det er satt av 450.000 til nødvendig generelt vedlikehold av eksisterende tjenester og funksjoner. Tilstrekkelig kontinuerlig vedlikehold er viktig i forhold til å ha sikre tjenester og unngå oppbygging av teknisk gjeld.

Som en videreføring av arbeidet med å redusere teknisk gjeld er hovedprioriteten innen utviklingsarbeid i 2023 knyttet til 2 områder; fullføre ny løsning for brukerprovisjonering som ble påbegynt i 2022 og lage mikro-frontends på autoritetsregisteret til erstatning for dagens utdaterte brukergrensesnitt.

Da risikoen ved å videreføre dagens løsninger er for høy og de nye løsningene er skrevet slik at flere komponenter vil kunne gjenbrukes ved et systemskifte, er det formålstjenlig å slutføre dette arbeidet selv om vi går mot et mulig systemskifte i 2026.

Arbeidet med den nye løsningen for brukerprovisjonering er godt i gang og det er garanterte utviklingsressurser så det vil være en leveranse på dette i 2023. For autoritetsregisteret er det planlagt oppstart av arbeidet i H2 2023. Dette arbeidet skal utføres av et utviklingsteam som dags dato er tilknyttet arbeid med Nasjonalt vitenarkiv (NVA). Da det er noe usikkerhet knyttet til hvor store behov NVA vil for utviklingsressurser også etter at systemet har gått i produksjon sommeren 2023 forslås utviklingsaktiviteten redusert med ca 650.000. Dette innebærer at årlige aktiviteter knyttet til utvikling og vedlikehold vil være på ca 2,0 millioner.

Budsjettposten for «Kjøp av tjenester» vil da være på i underkant av 2,4 millioner.

Det settes ikke av midler til særskilte kostnader knyttet til prosess rundt nytt biblioteksystem. Eventuelle kostnader knyttet til anskaffelsesprosessen foreslås dekket inn av egenkapitalen i konsortiet i dialog med Styret.

Andre budsjettposter holdes uendret i forhold til det budsjettforslaget som ble presentert for biblioteklederne.

Budsjett 2023 (tall i tusen kroner)	Revidert budsjett 2023	Prognose regnskap 2022	Budsjett 2022
Inntekter			
Overføring fra deltakerinstitusjoner	34456	41478	41587
IGELU medlemskontingent	200	160	160
Bruk av avsatte midler	3650		
Sum driftsinntekter	38306	41638	41747
Kostnader			
Lønn			
Lønn inkl overhead	17259	15359	18596
Andre driftskostnader			
Kjøp av tjenester (utvikling, vedlikehold, innkjøp, sikkerhet, o.l.)	2371	1594	5578
Driftskjøp ekskl reiser / annen leiekostnad / drift	17826	17226	18544
Reiser, kurs og møtedeltakelse	650	493	800
BIBSYS-konferansen	0	0	600
IGELU medlemskontingent	200	158	160
Sum driftskostnader	38306	34830	44278
Resultat	0	6808	-2531
Avsetning/overføring til 2024	10350		

Foreløpig kostnadsfordeling i konsortiet er lagt ved som vedlegg 1. Merk at det er estimater og at det kan komme mindre justeringer hvis noen av parameterne for institusjonene endres.

Forslag til vedtak

Styret for BIBSYS-konsortiet vedtar budsjett for BIBSYS-konsortiet for 2023.

Vedlegg:

Vedlegg 1: Kostnadsfordeling konsortiet 2023

Kostnadsfordeling BIBSYS-konsortiet 2023 del A			Igelu 2023		2,5	
Institusjonsnavn	Orgnr	Arlig avgift 2023 inkludert Igelu (x1000)	Arlig avgift 2022 Inkludert Igelu	Endring	Endring %	
Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo	971 526 378	119,0	132,1	-13,1	-9,92%	
MF - Vitenskapelig høyskole	917 387 079	247,6	259,5	-11,9	-4,59%	
Dronning Mauds Minne Høgskole	971 574 747	131,1	161,8	-30,7	-18,96%	
Handelshøgskolen BI	971 228 865	838,4	1095,5	-257,1	-23,47%	
Høgskolen i Innlandet	918 108 467	863,3	1099,1	-235,8	-21,45%	
Høgskolen i Molde	971 555 483	248,9	296,6	-47,7	-16,10%	
OsloMet- Storbyuniversitetet	997 058 925	1418,5	1879,0	-460,5	-24,51%	
Høgskolen i Østfold	971 567 376	593,9	669,3	-75,4	-11,27%	
Universitetet Sørøst-Norge	911 770 709	1162,1	1540,1	-377,9	-24,54%	
Høgskulen i Volda	974 809 672	329,0	433,0	-104,0	-24,02%	
Høgskulen på Vestlandet	917 641 404	1128,2	1515,5	-387,3	-25,55%	
Høgskolen Kristiania	954 831 604	499,9	556,8	-56,9	-10,21%	
Kunsthøgskolen i Oslo	977 027 233	135,7	144,1	-8,3	-5,79%	
Lovisenberg diakonale høgskole	994 881 078	105,2	113,3	-8,1	-7,16%	
Nasjonalbiblioteket	976 029 100	2529,1	3033,4	-504,3	-16,62%	
NLA Høgskolene	995 189 186	279,9	332,2	-52,3	-15,74%	
Nord Universitet	970 940 243	866,5	1138,7	-272,2	-23,90%	
Norges Handelshøyskole	974 789 523	321,2	407,9	-86,6	-21,24%	
Norges idrettshøgskole	971 526 033	139,9	169,3	-29,3	-17,33%	
Norges miljø- og biovitenskapelige universitet	969 159 570	673,8	865,5	-191,7	-22,15%	
Norges musikkhøgskole	974 761 106	239,0	253,3	-14,3	-5,66%	
Norges teknisk-naturvitenskapelig universitet	974 767 880	3853,3	4621,2	-767,9	-16,62%	
Politi- og høgskolen	974 761 017	167,2	251,8	-84,7	-33,62%	
Samisk høgskole	971 519 363	99,0	107,3	-8,3	-7,78%	
UiT - Norges arktiske universitet	970 422 528	1974,8	2549,4	-574,6	-22,54%	
Universitetet i Agder	970 546 200	1114,5	1409,2	-294,7	-20,91%	
Universitetet i Bergen	874 789 542	2208,8	2773,8	-565,0	-20,37%	
Universitetet i Oslo	971 035 854	3497,8	4253,2	-755,4	-17,76%	
Universitetet i Stavanger	971 564 679	1024,4	1305,4	-280,9	-21,52%	
VID	915 635 520	462,5	505,8	-43,3	-8,55%	
Akershus Universitetssykehus HF	983 971 636	228,8	250,6	-21,7	-8,67%	
Atlantis medisinske høgskole	963 786 123	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
Anno Museum	994 933 272	147,3	141,9	5,4	3,81%	
	0,00	0	2,5	USANN	2,5	-
Bergen Global	948 271 788	127,8	132,5	-4,8	-3,59%	
Departementenes servicesenter (DSS)	974 761 424	207,9	223,3	-15,4	-6,89%	
	0,00	0	2,5	185,2	-182,7	-98,65%
Erfaringskompetanse innen psykisk helse	971 322 926	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
Fiskeridirektoratet	971 203 420	130,0	139,5	-9,5	-6,84%	
Forsvarets forskningsinstitutt	970 963 340	191,3	201,9	-10,7	-5,28%	
Forsvarets høgskole	995 967 219	402,0	433,1	-31,2	-7,20%	
Helse Møre og Romsdal HF - Molde sjukehus	997 005 562	101,7	120,1	-18,4	-15,30%	
HL Senteret	983 360 521	122,0	129,8	-7,7	-5,96%	
Institutt for energiteknikk	959 432 538	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
Justis- og beredskapsdepartementet	972 417 831	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
Konkurransetilsynet	974 761 246	98,3	112,1	-13,8	-12,30%	
Kriminalomsorgens utdanningscenter KRUS	911 830 868	132,2	141,9	-9,7	-6,84%	
Maihaugen	955 378 024	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI)	987 879 696	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
Museum Stavanger AS	995 642 034	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
Folkhelseinstituttet (Fellesbiblioteket for helseforvaltningen)	983 744 516	217,4	248,6	-31,2	-12,53%	
NIFU STEP	976 073 169	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
NINA	950 037 687	133,9	154,7	-20,8	-13,44%	
Det Norske Nobelinstituttet	971 434 457	134,1	143,2	-9,1	-6,35%	
SIHF - Sykehuset Innlandet	983 971 709	145,8	197,8	-52,0	-26,29%	
Norges Bank	937 884 117	124,9	132,5	-7,6	-5,74%	
NAV - Arbeids og velferdsdirektoratet	889 640 782	132,2	141,9	-9,7	-6,84%	
Nofima AS	989 278 835	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
Norsk Folkemuseum	970 010 815	98,3	117,6	-19,3	-16,43%	
Norsk institutt for bioøkonomi - NIBIO	988 983 837	190,1	190,2	-0,1	-0,03%	
Norsk institutt for luftforskning - NILU	941 705 561	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
NORCE - Norwegian Research Centre	919 408 049	109,6	102,5	7,1	6,94%	
Norsk Oljemuseum	971 492 449	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
Norsk Polarinstitutt	971 022 264	118,2	126,2	-7,9	-6,30%	
Norsk Skogfinsk museum	990 366 128	20,6	22,5	-1,9	-8,51%	
Norsk Teknisk Museum	979 676 832	123,2	144,4	-21,2	-14,67%	
Arbeiderbevegelsens arkiv og bibliotek	984 052 332	137,5	USANN	137,5	-	
Nynorsk kultursentrum - Ivar Aasen-tunet	976 013 263	98,3	105,5	-7,2	-6,81%	
Regionsenteret for barn og unges psykiske helse, Helseregion Øst og Sør	980 633 004	115,3	129,8	-14,5	-11,19%	
Riksantikvaren	974 760 819	107,9	111,2	-3,2	-2,92%	
Sametingets bibliotek	974 760 347	228,3	239,1	-10,8	-4,51%	
Stiftelsen SINTEF	948 007 029	110,1	120,7	-10,6	-8,77%	
Statistisk sentralbyrå	971 526 920	144,3	157,7	-13,4	-8,52%	
Statped	998 554 640	229,5	260,2	-30,7	-11,80%	

Stortinget	971 524 960	476,5	514,2	-37,7	-7,32%
Nasjonalmuseet	985 686 092	341,9	345,0	-3,1	-0,89%
Sykehuset Telemark HF	983 975 267	98,3	105,5	-7,2	-6,81%
Sykehuset Østfold HF	983 971 768	132,2	141,9	-9,7	-6,84%
Sørlandet Sykehus HF	983 975 240	211,3	239,1	-27,7	-11,59%
Universitetsenteret på Svalbard, UNIS	985 204 454	132,2	141,9	-9,7	-6,84%
Statens arbeidsmiljøinstitutt	874 761 222	103,6	USANN	103,6	-
Vestreviken HF - Sykehuset Asker og Bærum og Sykehuset Buskerud	894 166 762	194,4	206,3	-11,9	-5,76%
SUM		34455,8	41560,5	-7104,7	-17,09%

Kostnadsfordeling BIBSYS-konsortiet 2023 del A

Institusjonsnavn	Almabrukere	Elektroniske titler	Arlig avgift del A	tall i tusen kroner for bruk av avsetting
Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo	7	23210,5		55
MF - Vitenskapelig høyskole	20,5	322758,0		197
Dronning Mauds Minne Høgskole	10,75	58335,0		62
Handelshøgskolen BI	59	460730,5		314
Høgskolen i Innlandet	68	370682,5		356
Høgskolen i Molde	14	298276,0		150
OsloMet- Storbyuniversitetet	102,5	730248,8		535
Høgskolen i Østfold	46,25	610546,0		349
Universitetet Sørøst-Norge	69,25	475720,8		441
Høgskolen i Volda	17,75	312873,8		178
Høgskolen på Vestlandet	72,5	522658,8		407
Høgskolen Kristiania	35,5	138330,3		140
Kunsthøgskolen i Oslo	10,25	4384,3		73
Lovisenberg diakonale høyskole	6,5	70284,5		39
Nasjonalbiblioteket	227,5	268843,3		1624
NLA Høgskolene	21,25	235338,0		158
Nord Universitet	41,5	593282,0		389
Norges Handelshøyskole	20	142716,0		140
Norges idrettshøgskole	16	54446,3		75
Norges miljø- og biovitenskapelige universitet	47,5	347368,0		277
Norges musikkhøgskole	12,75	347368,0		187
Norges teknisk-naturvitenskapelig universitet	215,75	1215113,5		1910
Politi- og høgskolen	11	9385,5		38
Samisk høyskole	6	3676,3		32
UiT - Norges arktiske universitet	100,75	1190180,0		1034
Universitetet i Agder	101	609781,0		561
Universitetet i Bergen	137,75	696262,5		1184
Universitetet i Oslo	248,5	1345992,8		2116
Universitetet i Stavanger	80,25	449246,3		479
VID	46,50	370086,8		270
Akershus Universitetssykehus HF	8	193764,8		76
Atlantis medisinske høyskole	6	3269,0		32
Anno Museum	4,5	60232,8		48
Bergen Global	2	31002,0		46
Departementenes servicesenter (DSS)	7,75	13801,8		32
	0,00	0	0,0	0
Erfaringskompetanse innen psykisk helse	5	15,0		32
Fiskeridirektoratet	2	17144,3		32
Forsvarets forskningsinstitutt	5,25	71540,8		41
Forsvarets høyskole	11,75	307855,3		143
Helse Møre og Romsdal HF - Molde sjukehus	2	7026,5		32
HL Senteret	4	60232,8		32
Institutt for energiteknikk	1	7444,8		32
Justis- og beredskapsdepartementet	2	362,8		32
Konkurransetilsynet	4	193,3		32
Kriminalomsorgens utdanningssenter KRUS	3,5	141,8		32
Maihaugen	1	2667,3		32
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI)	4	311,0		32
Museum Stavanger AS	1	27,0		32
Folkehelseinstituttet (Fellesbiblioteket for helseforvaltningen)	6	238337,8		88
NIFU STEP	2	123,0		32
NINA	5,5	21545,0		34
Det Norske Nobelinstituttet	2,25	82,0		34
SIHF - Sykehuset Innlandet	6	25862,0		32
Norges Bank	3	29945,3		32
NAV - Arbeids og velferdsdirektoratet	4,75	28480,5		32
Nofima AS	1	8433,3		32
Norsk Folkemuseum	3	31,0		32
Norsk institutt for bioøkonomi - NIBIO	6,75	111085,8		66
Norsk institutt for luftforskning - NILU	1	10224,0		32
Norsk Oljemuseum	1	0,0		32
Norsk Polarinstitutt	6	17788,0		35
Norsk Skogfinsk museum	0	0,0		0
Norsk Teknisk Museum	2,75	2669,3		32
Nynorsk kultursentrum - Ivar Aasen-tunet	2	1,0		32
Regionsenteret for barn og unges psykiske helse, Helseregion Øst og Sør	3	7074,8		32
Riksantikvaren	1,75	1883,8		36
Sametingets bibliotek	9,75	57,0		38
Stiftelsen SINTEF	4	46086,5		38
Statistisk sentralbyrå	3	54489,3		43

Statped	5,25	57975,0	39
Stortinget	10,5	45095,3	75
Nasjonalmuseet	16	55,3	111
Sykehuset Telemark HF	2	7715,0	32
Sykehuset Østfold HF	3	14154,8	32
Sørlandet Sykehus HF	4,5	48377,5	32
Universitetssenteret på Svalbard, UNIS	5,75	8989,8	32
Vestreviken HF - Sykehuset Asker og Bærum og Sykehuset Buskerud	4	25341,0	32
SUM	2 082	13947174,3	15746

Kostnadsfordeling BIBSYS-konsortiet 2023 del B

Institusjonsnavn	Snitt studiepoeng produksjon	Snitt årsverk på biblioteket	Arlig avgift del B tall i tusen kroner før bruk av avsetting
Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo	652,4		74
MF - Vitenskapelig høyskole	795,0		74
Dronning Mauds Minne Høgskole	1055,0		80
Handelshøgskolen BI	12741,8		611
Høgskolen i Innlandet	9770,9		596
Høgskolen i Molde	1861,5		123
OsloMet- Storbyuniversitetet	15537,6		1031
Høgskolen i Østfold	4767,3		305
Universitetet Sørøst-Norge	12421,1		842
Høgskolen i Volda	2725,8		183
Høgskolen på Vestlandet	12051,3		838
Høyskolen Kristiania	7651,8		410
Kunsthøgskolen i Oslo	547,4		74
Lovisenberg diakonale høyskole	927,7		74
Nasjonalbiblioteket			1170
NLA Høgskolene	2128,0		148
Nord Universitet	7649,6		567
Norges Handelshøyskole	3181,5		212
Norges idrettshøgskole	952,2		77
Norges miljø- og biovitenskapelige universitet	4727,4		465
Norges musikkhøgskole	611,7		74
Norges teknisk-naturvitenskapelig universitet	32332,4		2349
Politi høgskolen	2154,0		144
Samisk høgskole	110,8		74
UiT - Norges arktiske universitet	12166,9		1147
Universitetet i Agder	9763,6		668
Universitetet i Bergen	14149,2		1256
Universitetet i Oslo	19331,0		1749
Universitetet i Stavanger	8449,8		652
VID	3677,6		238
Akershus Universitetssykehus HF		3,7	174
Atlantis medisinske høyskole		0,2	74
Anno Museum		2,0	112
Bergen Global		1,5	93
Departementenes servicesenter (DSS)		4,2	196
	0,00	0,0	0
Erfaringskompetanse innen psykisk helse		0,5	74
Fiskeridirektoratet		1,9	109
Forsvarets forskningsinstitutt		3,5	168
Forsvarets høyskole		7,0	299
Helse Møre og Romsdal HF - Molde sjukehus		1,1	78
HL Senteret		1,7	101
Institutt for energiteknikk		1,0	74
Justis- og beredskapsdepartementet		1,0	74
Konkurransetilsynet		0,4	74
Kriminalomsorgens utdanningscenter KRUS		2,0	112
Maihaugen		1,0	74
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI)		0,7	74
Museum Stavanger AS		1,0	74
Folkehelseinstituttet (Fellesbiblioteket for helseforvaltningen)		3,0	149
NIFU STEP		1,0	74
NINA		2,0	112
Det Norske Nobelinstituttet		2,0	112
SIHF - Sykehuset Innlandet		2,4	127
Norges Bank		1,8	104
NAV - Arbeids og velferdsdirektoratet		2,0	112
Nofima AS		1,0	74
Norsk Folkemuseum		1,0	74
Norsk institutt for bioøkonomi - NIBIO		2,8	142
Norsk institutt for luftforskning - NILU		0,9	74
NORCE - Norwegian Research Centre		1,3	87
Norsk Oljemuseum		1,0	74
Norsk Polarinstitutt		1,5	93
Norsk Skogfinsk museum			0
Norsk Teknisk Museum		1,7	102
Nynorsk kultursentrum - Ivar Aasen-tunet		1,0	74

Regionsenteret for barn og unges psykiske helse, Helseregion Øst og Sør		1,5	93
Riksantikvaren		1,2	81
Sametingets bibliotek		4,7	212
Stiftelsen SINTEF		1,2	81
Statistisk sentralbyrå		2,1	114
Statped		4,7	212
Stortinget		11,0	449
Nasjonalmuseet		6,1	264
Sykehuset Telemark HF		1,0	74
Sykehuset Østfold HF		2,0	112
Sørlandet Sykehus HF		4,3	199
Universitetssenteret på Svalbard, UNIS		2,0	112
Vestreviken HF - Sykehuset Asker og Bærum og Sykehuset Buskerud		3,8	181
SUM	204892	111,4	22219



Til: Styret for BIBSYS-konsortiet
Dato: 10. mars 2023
Saksansvarlig: Vigdis N. Kvalheim
Saksbehandler: Asbjørn Risan

BIB-2023/05 Opptak av ny deltaker i BIBSYS-konsortiet

Bakgrunn

Vi har fått inn forespørsel om deltakelse i konsortiet fra:

- Steinerhøgskolen

Følgende betingelser må være oppfylt for at søknaden skal kunne innvilges:

- *bibliotekets samling må være et positivt tilskudd til fellesskapet*
- *biblioteket må være villig til å stille sine samlinger til rådighet*
- *biblioteket må ha tilstrekkelig faglig kompetanse til å registrere bibliografiske data¹*
 - har biblioteket fire årsverk eller mindre, må det inngås en samarbeidsavtale med et større bibliotek i BIBSYS-konsortiet.

Steinerhøgskolen

Informasjon om institusjonen fra søknaden:

Type institusjon:	Privat høgskole
Institusjonens navn:	Steinerhøgskolen
Antall årsverk i biblioteket:	0,25

- Bibliotekets samling som tilskudd til fellesskapet:
 - Biblioteket inneholder blant annet sentral steinerpedagogisk litteratur på norsk, engelsk og tysk, og fagbøker fra relaterte områder (filosofi, sosiologi og psykologi). Den samlede utgaven av Steiners verk (300+ bind), som det forskes mer og mer på,

¹ Dersom biblioteket ikke har en fagutdannet bibliotekar, eller den fagutdannede bibliotekaren ikke har hatt registrering av bibliografiske data som hovedoppgave, oppfordrer vi til at minst en representant fra biblioteket deltar på et generelt katalogiseringskurs.

er også tilgjengelig.

- Samlingen består av ca 4400 fysiske bøker, læremidler og noen tidsskrift, inkl. Steinerbladet (elektronisk arkiv med årganger tilbake til 50-tallet).
- Bibliotekets vilje til å stille sine samlinger til rådighet:
 - Vi er villige til å stille vår samling til disposisjon for de andre deltagerne i konsortiet gjennom fjernlån.
- Innehas tilstrekkelig faglig kompetanse til å registrere bibliografiske data?:
 - Biblioteket drives av en av de faglig ansatte. I tillegg til assistanse av studenter. Pr nå ingen bibliotekfaglig kompetanse, men er villig til å vurdere å ansette en med bibliotekfaglig kompetanse, evt en under utdanning fra OsloMet.
- Har biblioteket fire årsverk eller mindre, må det inngås en samarbeidsavtale med et større bibliotek i BIBSYS-konsortiet.
 - Har et faglig samarbeid med OsloMet, som inkluderer bibliotek tjenester på en fellesgrad på bachelor- og masternivå i pedagogikk. Vil være naturlig å sondere muligheten for å lage med avtale med OsloMet om en fadderløsning.

Vurdering

Sikt vurderer Steinerhøyskolen som et potensielt positivt tilskudd til BIBSYS-konsortiet. Hvis Styret godkjenner søknaden anbefales det at dette er under forutsetning av at det ansettes noen med bibliotekfaglig kompetanse og at institusjonen inngår en avtale med et større bibliotek i konsortiet. Sikt anbefaler videre at Styret gir Sikt myndighet til å vurdere om betingelsene er oppfylt.

Forslag til vedtak

Styret godkjenner søknaden fra Steinerhøyskolen om deltakelse i BIBSYS-konsortiet forutsatt at institusjonen ansetter noen med bibliotekfaglig kompetanse og at de inngår en samarbeidsavtale med et større bibliotek i konsortiet. Sikt får myndighet til å avgjøre når betingelsene er oppfylt.

Til: Styret for BIBSYS-konsortiet
Dato: 10. mars 2023
Saksansvarlig Vigdis N. Kvalheim
Saksbehandler Asbjørn Risan

BIB-2023/06 Endring av databehandleravtale

Bakgrunn

Det er introdusert ny funksjonalitet i Oria som benytter søkehistorikken på en ny måte som gir mer funksjonalitet til sluttbruker. Tjenestebeskrivelsen av Oria, som vedlegg til databehandleravtalen må oppdateres for å tydeliggjøre dette.

Bruk av Google Analytics avvikles. Tjenestebeskrivelsen må oppdateres for å fjerne referanser til tjenesten.

Punkt 2.3 i Databehandleravtalens hoveddokument gir konsortiets styringsgruppe myndighet til å godkjenne endringer i databehandleravtalen på vegne av konsortiet.

Vurdering

Søkehistorikk

Søkehistorikken i Oria har tidligere vært knyttet til den aktive sesjonen. I 2021 ble det introdusert funksjonalitet som muliggjorde at søkehistorikken for påloggede brukere ble lagret (de siste 100 søkene) og brukerne kunne få forslag i søkeboksen basert på søkehistorikken.

Funksjonen ble deaktivert på sentralt hold da den kun kunne aktiveres/deaktiveres på institusjonsnivå. I februar 2023-versjonen av Primo gis det mulighet for institusjonene å aktivere mulighet for sluttbruker å selv velge om søkehistorikken skal lagres og om de vil ha forslag i søkeboksen basert på søkehistorikken. Det kan konfigureres at funksjonen er default skrudd av. Brukerne kan selv gå inn og slette søk fra søkehistorikken.

Databehandleravtalen omtaler lagrede søk, og styret behandlet et forslag om å endre ordlyden databehandleravtalen for å tydeliggjøre forskjellen mellom lagrede søk og søkehistorikk i sak BIB-2021/04, men dette ble ikke implementert da funksjonen ikke ble aktivert. Det foreslås at de foreslåtte endringene tas inn nå med et tillegg om at dette kan aktiveres av sluttbruker.

Personvernerklæringen for Oria vil også bli oppdatert for å synliggjøre denne funksjonen.

Det foreslås derfor at følgende endringer gjøres i tabellen «Særegne brukerdata for Oria» i kapittelet «Registrerte persondata i tjenesten» i vedlegget «Tjenestebeskrivelse – Oria»:

	Eksisterende tekst	Ny tekst
Søkehistorikk	Nytt punkt	Tidligere utførte søk i tjenesten (søkehistorikk) lagres midlertidig (rullerende). Kan slettes av Bruker. Bruker kan i tillegg lagre disse permanent (lagrede søk), og senere slette disse. Bruker kan velge å aktivere at søkehistorikken skal lagres og om den skal brukes til å gi søkeforslag.
Lagrede søk	Tidligere utførte søk i tjenesten. Bruker kan lagre disse med navn og søkekriterier, og senere slette disse.	Tidligere utførte søk i tjenesten (lagrede søk). Bruker kan lagre disse med navn og søkekriterier, og senere slette disse.

Kilde vil være innstillinger i Oria og hjemmel vil være Artikkel 6, 1.a, samtykke.

Google Analytics

Oria har benyttet Google Analytics for statistikk for bruk av tjenesten. De dataene som lagres har vært filtrert gjennom en lokalt driftet proxy-løsning slik at de ikke inneholder persondata. Bruk av Google Analytics er planlagt avvirket og det foreslås endringer i databehandleravtalen for å gjenspeile dette.

Følgende endringer foreslås:

- Raden om Google Analytics i tabellen for *Tjenestens integrasjoner* slettes
- Raden om Google Analytics i tabellen under *Særegne brukerdata for Oria av teknisk karakter* slettes
- Punktet om Google Analytics under *Overføring til land utenfor EU/EØS* slettes

Oppsummering

Ny funksjonalitet knyttet til lagring av søkehistorikk i Oria innebærer behov for justering av punktet for Lagrede søk som er spesifisert i eksisterende databehandleravtale.

Avvikling av bruk av Google Analytics innebærer behov for oppdatering av databehandleravtalen ved å fjerne referanser/beskrivelser av bruk av Google Analytics.

Endringen føres inn i endringsprotokollen og konsortiet/behandlingsansvarlige varsles i henhold til gjeldende rutiner/prosedyre.

Forslag til vedtak

Styret aksepterer og godkjenner endringene i databehandleravtalen og endringene vil bli ført inn i endringsprotokollen.